
Zpravodaj
Obce Vojkovice

4/2024

„O svatém Matouši vlaštovka nás opouští“



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Informace z obce .......................................................................................

2

Volby do Zastupitelstev krajů 2024
proběhnou ve dnech 20. a 21. září 2024

v budově obecního úřadu Vojkovice.

Dne 26. září 2024 od 13:00 hod. proběhne v sále bývalé školy 
každoroční setkání se seniory.

Potvrďte svou účast do 18. září, a to buďto telefonicky na tel. čísle: 605 875 564 
anebo na adrese podatelna@vojkovice.eu. Pokud budete potřebovat zajistit 
dovoz nebo odvoz, rovněž nám, tuto informaci prosíme sdělte. Občerstvení a 

program zajištěn.

Výlet do Polské Energylandie
proběhne 28. září 2024,

Více informací ve zpravodaji, webových a facebookových stránkách obce.

Mše svatá v kapli Navštívení Panny Marie ve Vojkovicích
v neděli 29. září 2024 v 11:00 hod.

Sběr nebezpečného odpadu v obci Vojkovice proběhne
v sobotu 19. října 2024

před prodejnou „U Židků“ v čase od 11:35 do 11:50 hod.



www.vojkovice.eu

-    -

4/2024

Vítání občánků v naší obci .........................................................................

Seniortaxi ...................................................................................................

3

V pátek 14. června 2024 proběhla v naší obci tradiční slavnostní akce Vítání občánků. Při této příležitosti 
jsme přivítali celkem 9 nových občánků naší obce narozených v období od 14.04.2023 do 30.04.2024., 
z toho 4 holčičky a 5 chlapečků. Bohužel, jedna rodina se omluvila a nemohla se zúčastnit.
Vítaní zpestřilo pěvecké vystoupení dětí z naší mateřské školy, jejich písně a básničky byly nádherným 
úvodem při této události.

Vážení občané,
s radostí vás informujeme, že služba Seniortaxi od společností RosiLogistik, kterou jsme zavedli pro 
naše seniory, je aktivně využívána. Od dubna tohoto roku se uskutečnilo již 100 výjezdů, díky kterým 
se naši senioři mohli pohodlně a bezpečně dostat do zdravotnických zařízení na území Sdružení obcí 
povodí Morávky (SOPM) a Frýdku-Místku. Proto se Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit Dodatek č.1, 
kterým bude tato služba po skončení zkušební lhůty zachována.

Tato služba je určena k usnadnění přístupu 
ke zdravotní péči a zajišťuje našim starším 
spoluobčanům potřebný komfort a podporu. Jsme 
rádi, že se Seniortaxi stalo užitečným nástrojem 
pro zajištění kvalitní péče o naše seniory.

Pokud máte zájem o více informací nebo chcete 
službu využít, neváhejte kontaktovat obecní 
úřad.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Občané Vojkovic mohou odkládat odpady, které se jim 
nevejdou do popelnic, ve sběrném dvoře „Slezská“, na 
ul. J. Čapka ve Frýdku-Místku (v blízkosti hypermarketu 
Albert) v bývalém areálu stavebnin „BETA“.

Odpad bude občanům odebrán po předložení 
občanského průkazu.

Provozní doba:
pondělí–pátek: 9.00 - 17.00 hod. 

sobota: 8.00 - 14.00 hod.
Kontakt tel: +420 725 223 917

Ve sběrném dvoře nebudou od občanů přijímány 
pneumatiky, stavební odpad, odpad z podnikatelské 
činnosti a biologicky rozložitelný odpad (tráva, větve).
Tento odpad máte možnost odložit přímo na 
Frýdeckou skládku.

Obec Vojkovice pořádá v sobotu 28. září 2024 zájezd do polského zábavního parku Energylandia!
Odjezd je naplánován na 8:00 hod. z parkoviště „u Židků“ a návrat kolem 20:00 hod. Tento výlet je 

4

Sběrný dvůr „Slezská“ pro občany Vojkovice .............................................

Zájezd do Polské Enegrylandie ..................................................................

skvělou příležitostí zažít den plný zábavy 
a adrenalinu.

Cena vstupného závisí na výšce 
návštěvníka: pro děti do 140 cm činí 
820 Kč, pro osoby nad 140 cm činí 
1060 Kč. Platbu je třeba uhradit předem 
jako zálohu, aby bylo možné vstupenky 
zakoupit hromadně. Náklady na autobus 
hradí obec, takže doprava je pro účastníky 
zdarma.

Zájemci se mohou hlásit na obecním 
úřadě do 16.09.2024, tento termín je 
zároveň závazný k zaplacení záloh. 
Nezapomeňte si zajistit místo včas, 
abyste si mohli užít nezapomenutelný 
den v Energylandii!



www.vojkovice.eu

-    -

Vybíráme z 17. usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.06.2024
-   Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje investiční záměr: „00577081 – Obec Vojkovice – Vybudování 
zázemí pro rozvoj požárního sportu ve Vojkovicích“
- Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Vojkovice ve výši 
236.140, - Kč na částečnou úhradu stavby „Chodníky hřbitov Dobratice“ Obci Dobratice, Dobratice č.p. 
49, 739 51, IČO: 00577057
- Zastupitelstvo obce schvaluje záměr revitalizace sportovního areálu ve Vojkovicích budova č.p. 115.
- Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nabídky Mgr. Vašinky, IČ: 73367303, se sídlem T.G.Masaryka 
1129, Frýdek-Místek k zajištění výběrového řízení dodavatele k projektové dokumentace pro projekt: 
„Rekonstrukce stávajícího objektu Mateřské školy Vojkovice včetně přístavby“.
- Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci opravy chodníku kolem budovy bývalé školy č.p. 52.
- Zastupitelstvo obce schvaluje opravu historického zásahového vozidla Tatra 805.
- Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vojkovice ve výši 50.000, 
na realizaci stavby domovní čistírny odpadních vod u rodinného domu č. p. xxx.

Vybíráme z 18. usnesení zastupitelstva obce ze dne 26.08.2024
- Zastupitelstvo obce schvaluje podání dotace na Místní energetickou koncepci
- Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro obce 
ve výši 2 s účinnosti od 1. ledna 2025. Tato vyhláška je stejná jako v předchozích letech.
- Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ve výší 698.379,67 Kč ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky pro projekt „Využití dešťových vid – Vojkovice č.p. 
52“
- Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „Chodníky u bývalé 
školy ve Vojkovicích“ a přidělení zakázky uchazeči, společnosti IVARA BAU s.r.o., se sídlem tř. T. G. 
Masaryka 1129, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 03010953, za částku ve výši 181.645,20 Kč vč. DPH.
- Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „PD – rekonstrukce 
mostu M5“ a přidělení zakázky uchazeči, společnosti IKON, s.r.o., Příborská 1390, 738 01 Frýdek-
Místek, IČ: 45197369 za částku ve výši 469.722,00 Kč včetně DPH.
- Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „Projektová 
dokumentace – Rekonstrukce stávajícího objektu MŠ včetně přístavby“ a přidělení zakázky uchazeči, 
společnosti Projekční studio Kalmus s.r.o., IČ: 14268388 za částku ve výší 1.349.150, - Kč včetně DPH.
- Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „Oprava lávky M6“ a 
přidělení zakázky uchazeči, společnosti ZÁMEČNICTVÍ KACÍŘ s.r.o., IČ: 08952671 za částku ve výší 
419.822,58 Kč včetně DPH
- Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o provozování služby senior taxi 
mezi obcí Vojkovice a ROSI LOGISTIK s.r.o., se sídlem Obrovského 1877/17, IČ: 04598695 na dobu 
neurčitou.
- Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nabídky od společnosti D.P.R. Management s.r.o., se sídlem Dolní 
Tošanovice 22, 739 53, IČ: 28612779, pro výběrové řízení na stavební práce pro projekt „Parkoviště 
pro rozvoj CR v obci Vojkovice“ (parkoviště naproti obecního úřadu)
- Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na dodávku variantní studie proveditelnosti akce “Úpravy 
křižovatky silnice II. a III. třídy v centru obce Vojkovice“ od společnosti Veronika Slaninová, se sídlem 
Pánské Nové Dvory 3736, 738 01, IČ: 10955216 za částku 90.000Kč.

5

Vybíráme z usnesení ..................................................................................

4/2024



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -6

Z důvodu nedostatečné kapacity stávající mateřské školy plánujeme její přístavbu, která umožní 
přijmout více dětí. Současně s touto přístavbou proběhne také rekonstrukce stávající budovy, 
zaměřená především na opravu špatné střešní izolace. Projekt „Rekonstrukce stávajícího objektu 
Mateřské školy Vojkovice včetně přístavby“, má za cíl modernizaci a rozšíření prostor naší mateřské 
školy, což přinese zlepšení podmínek pro naše nejmenší obyvatele. Na základě zpracovaných studií 
byla vybraná varianta projektu a proběhlo výběrové řízení pro zajištění projektové dokumentace.

Projekt: „Rekonstrukce stávajícího objektu Mateřské školy Vojkovice včetně přístavby“ ............



www.vojkovice.eu

-    -7

4/2024

Rádi bychom Vás informovali o nadcházejícím projektu 
„Rekonstrukce lávky M6“, který bude probíhat v období od září do 
listopadu 2024. Jedná se o most přes potok Lučinu, který je umístěn 
v lokalitě za střelnici. V rámci tohoto projektu dojde k celkové 
rekonstrukci mostu, která je nezbytná pro zajištění jeho bezpečnosti 
a dlouhodobé funkčnosti.
V období rekonstrukce prosím využijte chodník kolem hlavní cesty 
jako alternativní trasu. Přes most nebude v tomto období možné 
projít.

Projekt „Revitalizace obecního objektu ve Vojkovicích“ je 
spolufinancován ve výši 400.000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje v rámci dotačního programu: Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2024.

Projekt: „Rekonstrukce lávky M6“ (most za střelnicí) ................................

Projekt: „Revitalizace obecního objektu ve Vojkovicích“ ............................

V rámci projektu bylo provedeno oddrenažování objektu budovy bývalé školy a instalace odvětrávaného 
soklu, což přispěje k dlouhodobé ochraně budovy před vlhkostí. Nyní se dokončují opravy zpevněných 
ploch chodníků kolem budovy.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -8

Obec Vojkovice pracuje na projektu „Parkoviště pro rozvoj cestovního ruchu“. Parkoviště bude 
umístěno na pozemcích za autobusovou zastávkou naproti obecního úřadu. Plánovaná výstavba 
výrazně zlepší parkovací možnosti pro obyvatele i návštěvníky. Strategická poloha parkoviště v těsné 
blízkosti obecního úřadu zajistí snadný přístup ke klíčovým místům ve Vojkovicích. V současné době 
se čeká na vydaní stavebního povolení, žádost byla podána na Magistrát města Frýdku-Místku již v 
březnu. Samotná realizace je naplánována na jaro roku 2025. Po dokončení se navíc plánuje obnova 
parku, který se bude nacházet přímo za parkovištěm. Přípravné práce budou zahájeny již tuto zimu.

Most č. M5 se nachází v části Šprochovice. Vlastní mostní konstrukce slouží k překlenutí řeky Lučiny 
a je součástí místní komunikace.
Na základě provedené diagnostiky, zajištěnou Vysoká školou báňskou, bylo zjištěno, že nosná část 
mostu je výrazně poškozená degradačními vlivy a korozí.
Stav mostní konstrukce je ve velmi špatném technickém stavu (vyhodnocen jako havarijní) a vyžaduje 
kompletní rekonstrukci.
Proto obec provedla výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace.

Projekt „Parkoviště pro rozvoj CR v obci Vojkovice“ ..................................

Projekt: „Rekonstrukce mostu M5“ .............................................................



www.vojkovice.eu

-    -9

4/2024

Zveme vás na každoroční akci Ukliďme Česko – Ukliďme Vojkovice, 
která se uskuteční v týdnu:

od pondělí 16. září 2024 do pátku 20. září 2024

Jak to bude probíhat:
• Označené pytle si můžete vyzvednout na obecním úřadě v pracovní době od 9. září 2024.
• V týdnu od 16. září do 20. září projděte sami nebo s rodinou kousek Vojkovic, posbírejte zapomenuté 
odpadky a pořiďte fotku z úklidu.
• 20. září 2024 od 17:00 se pak všichni sejdeme na výletišti, kde společně opečeme párky – párek 
je podmíněn předložením fotografie z úklidu, občerstvíme se a zhodnotíme výsledky naší společné 
práce. Občerstvení zajišťuje Tj Sokol Vojkovice.

Připojte se k této skvělé akci a pomozte nám udělat Vojkovice čistší a krásnější!

Ukliďme Česko – Ukliďme Vojkovice .........................................................

Drakiáda nejen pro děti ..............................................................................

Zveme na Drakiádu, která se uskuteční
v pátek 4. října od 16:00 na fotbalovém hřišti ve Vojkovicích.

Přijďte si užít odpoledne plné zábavy a vzletů barevných draků!
Nezapomeňte si přinést svého draka a připravit se na vzdušné dobrodružství.

Těšíme se na vaši hojnou účast a společné zážitky!



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -10

V rámci projektu „Křížem krážem,“ který byl realizován ve spolupráci s DSO Slezská brána, jsme s 
radostí přivítali seniory z okolních obcí. Akce se zúčastnilo přibližně 60 seniorů, kteří se vydali na 
speciálně připravenou trasu vedoucí malebnými Vojkovicemi. Tato trasa byla pečlivě navržena tak, 
aby zahrnovala významné body naší obce. Na jednotlivých zastávkách jsme se věnovali historii a 
zajímavostem těchto míst, což našim hostům poskytlo hlubší vhled do minulosti a kulturního dědictví 
Vojkovic.
Po procházce, která přinesla spoustu nových informací a zážitků, jsme se všichni sešli na místním 
výletišti, kde bylo připraveno chutné občerstvení. Náš místní klub seniorů napekl domácí dobroty ke 
kávě, které se setkaly s velkým ohlasem. K tomu se připojil pan Petr Tesarčík starší, který přispěl 
lahodnými vyuzenými klobásami. Celé setkání proběhlo v přátelské atmosféře a bylo příjemnou 
příležitostí k navázání nových přátelství a sdílení zážitků.
Naši senioři se také v rámci projektu vydali na návštěvu okolních obcí (celkem bylo do projektu 
zapojeno 17 obcí), což obohatilo jejich zážitky, ale také prohloubilo vazby mezi komunitami v regionu 
Slezská brána. Tento projekt nejen přinesl radost a poznání, ale také posílil pocit sounáležitosti mezi 
obyvateli našich obcí.
Z celé této iniciativy vznikne výletník nazvaný „Cesty Regionem Slezská brána,“ který bude obsahovat 
řadu doporučených tras a zajímavých míst k návštěvě. Tento výletník bude skvělým průvodcem pro 
každého, kdo chce lépe poznat krásy našeho regionu.

Výletník křížem krážem ..............................................................................



www.vojkovice.eu

-    -11

4/2024

Dne 3. srpna 2024 se na fotbalovém hřišti ve Vojkovicích uskutečnil tradiční Memoriál Ivo Petra. V 
krásném letním počasí se utkaly fotbalové týmy starých gard, a to Vojkovice proti Dobraticím.
Po napínavém a přátelském souboji zvítězil tým Dobratic. Gratulujeme vítězům a děkujeme všem 
hráčům za skvělý sportovní výkon.
Děkujeme také všem, kteří se na této akci podíleli, a všem, kteří přišli podpořit své týmy a uctít památku 
Iva Petra.

Přejeme krásný den z Adámkovy vily! S příchodem 
jara si plně užíváme teplé dny venku pod rozkvetlou 
třešní, kde posloucháme zpěv ptáků a těšíme se 
z prvních plodů zahrady, jako jsou jahody, třešně 
a maliny. Pravidelně nás navštěvuje kněz spolu 
s paní varhanicí, aby sloužili mši svatou, a tato 
duchovní podpora je mezi našimi klienty velmi 
oblíbená. Každý měsíc také slavíme narozeniny 
klientů u slavnostně prostřeného stolu, kde nechybí 
netradiční lahůdky a dobrá nálada. Nedávno jsme 
přivítali léto gril párty, kde jsme si pochutnali na 

Memoriál Ivo Petra ....................................................................................

Zprávy z Adámkovy vily .............................................................................

domácích dobrotách, a i přes horké počasí jsme si užili pohodové odpoledne.
Ve všední dny se naši klienti věnují různým aktivitám, jako jsou deskové hry, skupinová cvičení, trénink 
paměti a oblíbené čtení knih, které se pravidelně protáhne díky zájmu klientů. V těchto letních dnech 
připravujeme další akce a party, a také se pilně chystáme na nadcházející Olympiádu a všesokolský slet.

Lenka Janečková
Ředitelka a kolektiv zaměstnanců



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -12



www.vojkovice.eu

-    -13

4/2024



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -14

Vojkovická osmisměrka .............................................................................

Použité slova: 
BAGR, BETONÁRKA, 
CENTRUM, DOKTOR, 
DOMY, FOTBAL, HASI-

ČI, HOSTINEC, HŘIŠTĚ, 
KANÁL, KAPLE, KOMU-

NIKACE, LESY, LETI-
ŠTĚ, LIŠTINA, LÉTO, 

MEČE, OSEL, PIVOVAR, 
PLES, PÍSKOVNA, RA-
DOVÁNKY, SENIORTA-
XI, SENIOŘI, SPOLKY, 
STŘED, VLAK, VOLBY, 
VÝLETIŠTĚ, VČELAŘI, 
ZNAK, ZPRAVODAJ, 
ÚŘAD, ŠKOLA, ŠKOL-
KA, ŠPROCHOVICE, 

ŠPROCHŮVKA, ŽIDEK

Rádi bychom vám představili naši novou knihovnici, paní Ivanu 
Havlákovou, která je od května letošního roku zodpovědná 
za provoz místní knihovny ve Vojkovicích. Paní Havláková je 
občanka Vojkovic a zná naši obec téměř od dětství.
V knihovně se kromě klasického zapůjčení knih nabízí také 
možnost vypůjčení časopisů a společenských her, což jistě potěší 
každého, kdo hledá zábavu nebo poučení. Pokud v repertoáru 
knihovny nenajdete knihu, kterou byste si chtěli přečíst, paní 
knihovnice Vám ráda pomůže s rezervací nebo objednáním 

Místní knihovna Vojkovice .........................................................................

daného titulu. Knihovna se může pochlubit širokým výběrem knih, který zahrnuje tituly pro všechny 
věkové kategorie – od dětských knih pro nejmenší, přes literaturu pro dospívající, až po knihy pro 
kutily, milovníky ručních prací, zahradničení, historie a mnoho dalšího.

KNIHOVNA JE OTEVŘENA KAŽDOU STŘEDU OD 13:00 DO 17:00 HODIN. Přijďte se podívat, určitě 
si vyberete něco, co vás zaujme!



www.vojkovice.eu

-    -15

4/2024

Obec Vojkovice ve spolupráci s místními spolky připravuje tradiční Předadventní Jarmark, který se 
uskuteční v sobotu 23. listopadu 2024 na víceúčelovém hřišti za budovou bývalé školy.
Pokud máte zájem prodávat na jarmarku své výrobky, máte možnost si pronajmout stánek. Cena za 
stánek je příspěvek v podobě balíčku do tomboly pro děti v minimální hodnotě 200 Kč. Počet balíčků, 
které věnujete, je na vás. Obec zajistí stánky, avšak prodejci si je musí označit svým jménem, adresou 
a případně IČO, pokud jsou podnikateli.
Máte-li zájem prodávat vlastní výrobky, jako jsou perníčky, výšivky, svícny a další vánoční dekorace, 
kontaktujte prosím paní Evu Koloničnou na telefonním čísle 723 258 962 nebo na e-mailu eva.
kolonicna@seznam.cz nejpozději do 10. listopadu 2024. Počet stánků je omezený, proto si 
nezapomeňte ten svůj včas rezervovat.

Těšíme se na vaši účast a společně strávený předvánoční čas!

Obec Dobratice letos úspěšně dokončila výstavbu nových chodníků na hřbitově a u kostela v 
Dobraticích. Naše obec spolufinancovala projekt s částkou ve výší 236.140 Kč. Pohodlný přístup k 
hrobům vám umožní plně se soustředit na tiché chvíle úcty a vzpomínek

Informace pro prodávající na PŘEDADVENTNÍ JARMARK .........................

Na dušičky bez bláta ..................................................................................



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -9
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice. Vychází 6 – 
9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992. Grafická úprava a tisk monkeyPrint.cz. 
Náklad 320 ks. Vydáno dne: 05.09.2024. Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564. Termín uzávěrky dalšího čísla: 10.10.2024. 

Neprošlo jazykovou kontrolou.

Inzerce .......................................................................................................


